令 和 ７ 年 1 １ 月 ７ 日

保護者の皆様

日野市立日野第八小学校

                                   校 長    船 山    徹

PTA会長     池田  ゆきの

地域コーディネーター  山 田  清 子

学習発表会（音楽発表）のお知らせ

清秋の候、保護者の皆様におかれましては、ますますご清栄のこととお慶び申し上げます。

さて、本校では、令和７年度学習発表会を下記のように実施いたしますのでお知らせいたします。

つきましては、ご多用とは存じますが、是非ご来場の上、子供たちを励まし、ご参観いただきたくご案内申し

上げます。

また、当日は安全かつスムーズな運営となるよう、PTA並びに「八小お助けしよう隊」が受付や誘導のお

手伝いをさせていただきます。どうぞよろしくお願いいたします。

記

１ 日 時       １１月２２日（土） 保護者鑑賞日  受付開始          ８時４０分～（受付場所：東昇降口前）

                             体育館入場始  ８時５０分～

  ２ 保護者鑑賞日時程（予定）  ・はじめの言葉（３年生） ９：１７～

順番 発表学年 発表開始時刻 優先席入場開始時刻

１ ３年生   9：２０～    8:５０～

２ １年生   9：４５～     ９：３５～

３ ５年生 10：1０～ １０：００～

４ ２年生 10：４0～ １０：３０～

５ ４年生 11：０5～ １０：５５～

６ ６年生 11：３5～ １１：２５～

    ※入場・発表開始時刻は目安です。開始時刻が遅くなることもあります。あらかじめご了承ください。

    ※受付開始時刻は８時４０分となっております。混雑緩和のため、８時４０分の受付開始以降は、お子様の

学年の優先席入場開始時刻に合わせてご来校いただけますよう、ご協力をお願いいたします。

   ※多くの方にご鑑賞いただくため、また座席数に限りがあるため、ご参観は各家庭２名までとさせていた

だきます。なお、未就学のお子様につきましては参観人数には含みません。（安全確保のため、保護者

様の責任のもと、ご一緒に入場いただけますが、座席数確保の観点から、膝の上でのご鑑賞にご理解と

ご協力をお願いいたします。）

 ３ 会 場      本校体育館

 ４ 保護者の皆様へのお願い

 持ち物（保護者用名札、上履き）

・受付の際は、保護者用名札を提示してください。（ネームホルダーに入れてください。）兄弟姉妹がいる際

はネームホルダーに保護者用名札が見えるように提示してください。

・上履きのご用意をお願いします。外履きはビニール袋等に入れ、座席までお持ちください。体育館等の靴

箱は、ご使用になれません。また、雨天の場合は傘の取り間違いを防ぐため、なるべく折り畳み傘をご持参

ください。

 優先席について

・優先席（マット席と椅子席の前方 2列）は、発表をしている学年の保護者の方が優先です。プログラムに

合わせて入れ替えにご協力下さい。

・各学年の終了後、優先席の保護者の皆様には一度体育館からご退場いただきます。次の学年も続けて優

先席で鑑賞される場合は、体育館内の再入場専用の列にお並びください。

 自由席について

 ・椅子席の前方３列目以降が自由席となります。自由席は、優先席とは異なり、他の学年の発表時間帯も

引き続きご参観いただけますが、荷物等を置いての場所取りはご遠慮ください。

撮影について

・座席での写真やビデオ撮影は座った目の位置で行い、周りの方のご配慮をお願いいたします。三脚等を用

いての撮影は会場後方のビデオ席を使用してください。

・演奏中のフラッシュ撮影はご遠慮ください。なお、個人情報流出防止のため、SNSや動画配信サイト等、イ

ンターネットへの画像・動画の投稿は固く禁止いたします。

その他

・入場退場ともに、正門をお使いください。（西門・北門は開放しません。）

・東昇降口前での受付を済ませた方から、会場にお進みください。

・混雑をさけるために、保護者の方々の「入口」「出口」を決め、一方通行になるように表示してあります。

出入りの際にはご協力ください。

・自転車及び自動車でのご来校はできません。周辺への駐車、駐輪は絶対におやめください。

・トイレは、新校舎 1階・西昇降口１階のトイレをご使用ください。授乳室は、１階会議室です。

・演奏に支障をきたす可能性があるため、原則として演奏中の出入りはできません。

・小さなお子様をお連れの場合は、保護者の膝にのせていただき、お子様が走り回ったり、騒いだりしないよ

うにご協力をお願いいたします。

・携帯電話は、上演中の妨げとならないようマナーモードに設定するか、電源をお切りください。

・校地内、及び門周辺は禁煙です。また、喫煙所はありませんので、ご了承ください。

                                                            【お問い合わせ先】

日野市立日野第八小学校

副校長  西山 貴広

電 話 042-591-2411

優
先
席
待
機
列

【会場図及び保護者の皆様の動線】

体育館入口

ステージ

ひな壇

来
賓
・
車
い
す
席

楽器

マット

優先席

（入れ替え制）

パイプ椅子（前から２列）

優先席（入れ替え制）

パイプ椅子

自由席

ビデオ席

入場口

児童入場 児童退場

マット

優先席

（入れ替え制）

パイプ椅子

自由席

パイプ椅子（前から２列）

優先席（入れ替え制）

ビデオ席

退場口

お帰りの際は正門から

入場

退場

再入場専用列

入場…赤線

退場…青線